Μ'. Τὰ μὲν γὰρ δεξιὰ πρὸ τῆς τοῦ φωτὸς αἰτήσεως
προηνήθη ὑπὸ τῆς μητρὸς, τὰ δὲ σπέρματα τῆς Ἐκ-
κλησίας, μετὰ τὴν τοῦ φωτὸς αἰτήσιν, ὅτε ὑπὸ τοῦ
ἀβρένοσ τὰ ἀγγελικὰ τῶν σπερμάτων προσέβαλετο.

ΜΑ'. Τὰ διαφέροντα σπέρματα, φησι, μήτε ὡς
πάθη, ὧν λυομένων, συνελύθη ἂν καὶ τὰ σπέρματα·
μήτε ὡς κτίσιν προελθῆναι, ἀλλ' ὡς τέκνα. Ἀπαρ-
τιζομένης γὰρ τῆς κτίσεως, συναπρητίσθη ἂν καὶ τὰ
σπέρματα· διὸ καὶ τὴν οἰκειότητα ἔχει πρὸς τὸ φῶς,
ὁ πρῶτον προήγαγε, τουτέστι τὸν Ἰησοῦν, ὁ αἰτησά-
μενος τοὺς Αἰῶνας Χριστὸς, ἐν ᾧ συνδυάσθη κατὰ
δύναμιν καὶ τὰ σπέρματα συνελθόντα αὐτῷ εἰς τὸ
Πλήρωμα· διότι πρὸ καταβολῆς κόσμου εἰκότως λέ-
γεται ἡ Ἐκκλησία ἐκλελέχθαι. Ἐν ἀρχῇ τοίνυν συνε-
λογίσθημεν, φασί, καὶ ἐφανερῶθημεν. Διὰ τοῦτο ὁ
Σωτὴρ λέγει· *Λαμψάτω τὸ φῶς ὑμῶν, μηνύων περὶ
τοῦ φωτὸς τοῦ φανέντος καὶ μορφώσαντος, περὶ οὗ
Ἀπόστολος λέγει, Ὁ φωτίζει πάντα ἄνθρωπον ἐρ-
χομενον εἰς τὸν κόσμον, τὸν τοῦ διαφόρου σπέρμα-
τος. Ὅτε γὰρ ἐφωτίσθη ὁ ἄνθρωπος, τότε εἰς τὸν
κόσμον ἦλθε, τουτέστιν ἑαυτὸν ἐκόσμησε, χωρίσας
αὐτοῦ τὰ ἐπισκοποῦντα καὶ συναναμμιγμένα αὐτῷ*

A *causam enim ne quidem mater absque nobis, aiunt
ingressa est), verisimile est quod pro nobis orent.*

XXXVI. In unitatem tamen, aiunt, angeli no-
stri ingressi producti sunt, ut qui ab uno proces-
serunt. Quoniam vero nos eramus qui divisi fue-
ramus, eam ob causam Jesus baptizatus est, uti
quod fuit indivisum divideretur, donec illis in Ple-
nitudine et nos uniret, ut nos multi unum facti,
omnes uni, qui pro nobis divisus erat, commiscea-
mur.

XXXVII. Qui quidem Adami sunt posteri, ex his
nonnulli justi sunt, nimirum qui per creata ier fa-
cientes a loco fuerant detenti, secundum Valen-
tini sequaces : alii autem in tenebrarum creato in
sinistris, qui ignis sensu sunt affecti.

B XXXVIII. Fluvius igneus sub throno loci ingre-
diebatur, et fluit in cavitatem creati, quæ est ge-
henna, quæque a perpetuo ignis fluxu haud imple-
tur. Insuper locus ipse igneus est. Propterea dicit,
velamen habet ut ex conspectu res non dissol-
vantur. Solus vero archangelus ad illum ingreditur,
sub cuius imagine pontifex semel in anno in
Sancta sanctorum ingrediebatur. Inde etiam Jesus
evocatus loco consedit, ut res maneat et non ante
ipsum surgant, utque locum mansuefaciat, ut de-
nique semini transitum in Plenitudinem præbe-
ret.

XXXIX. Mater postquam Christum integrum pro-
duxerat, et ab eodem fuit derelicta, postea nihil am-
plius integrum protulit, sed illa, quorum concessa est
illi facultas, præbuit. Itaque absque loco clerisque
cum ipsa angelos produxerat, apud se continet,
electis angelorum a masculo prius productis.

XL. Dextra quidem ante lucis petitionem a ma-
tre fuerunt producta, semina vero Ecclesiæ post
lucis petitionem, cum a masculo semina angelica
producta sunt.

XL. Excellentia semina, ait, nec ut affectus,
quibus solutis et semina una solverentur; neque
ut creatura quædam prodierunt, sed ut filii. Quippe
creatione soluta, semina quoque simul sunt soluta:
quapropter etiam cum luce necessitudinem habent,
quam primo produxit, nempe Jesum, Christus qui
Æonas petiit, in quo et semina cum eo in Plenitu-
dinem ingressa, similiter pro virili defæcata sunt,
quoniam ante jacta mundi fundamenta merito dicitur
Ecclesia fuisse electa. Itaque in principio, aiunt,
et nos electi manifestatique sumus. Dicit igitur
Salvator : *Splendeat lux vestra*, indicans seu lo-
quens de luce illius qui apparuit et transformavit,
de quo apostolus inquit : *Qui illuminat omnem
hominem venientem in mundum* b, hoc est mundum
seminis excellentis. Cum enim illuminatus est ho-
mo, tunc in mundum venit, hoc est, seipsum or-
navit separatis a se tenebris et passionibus illi ad-

✠ P. 969 ED. POTTER. a Matth. v, 16. b Joan. i, 9.

(94) Πληρούμενης. Scribendum potius πληρουμένη, ut referatur ad γέννησ.

mistis. Adamum quoque cum in mente contineret Demiurgus, seu rerum conditor, in fine creationis eundem produxit.

Α πάθη. Καὶ τὸν Ἀδάμ ὁ Δημιουργὸς ἐνοίῳ προεχών, ἐπὶ τέλει τῆς δημιουργίας αὐτὸν προήγαγεν.

XLII. Crux termini hujusce qui in Pleromate seu Plenitudine est, signum est; infideles enim a fidelibus separat, ut ille mundum a Plenitudine. Hancque ob causam semina per signum in humeros suscipiens Jesus, in Plenitudinem induxit : quippe humeri seminis Jesus dicitur, caput autem Christus. Unde dictum est : Qui non tollit crucem suam et sequitur me, non est frater meus^a. Tulit igitur corpus Jesu, quod consubstantiale fuit Ecclesiae.

MB'. Ὁ σταυρὸς τοῦ ἐν Πληρώματι ὄρου σημειῶν ἐστίν· χωρίζει τοὺς ἀπίστους τῶν πιστῶν, ὡς ἐκείνος τὸν κόσμον τοῦ Πληρώματος. Διὰ καὶ τὰ σπέρματα ὁ Ἰησοῦς διὰ τοῦ σημείου ἐπὶ τῶν ὤμων βαστάσας εἰσάγει εἰς τὸ Πλήρωμα· ὦμοι γὰρ τῶ σπέρματος ὁ Ἰησοῦς λέγεται· κεφαλὴ δὲ ὁ Χριστός. Ὅθεν εἰρηται, Ὅς οὐκ αἴρει τὸν σταυρὸν αὐτοῦ, καὶ ἀκολουθεῖ μοι, οὐκ ἐστι μου ἀδελφός (95). Ἦρην οὖν τὸ σῶμα τοῦ Ἰησοῦ, ὅπερ ὁμοούσιον ἦν τῇ Ἐκκλησίᾳ.

355 XLIII. Dicunt igitur quod potestates dextræ Jesu atque Christi nomina cognoverint, ante ejusdem adventum : signum vero dicunt virtutem non scivisse. Dante etiam Spiritu potestatem omnem, approbante similiter et Plenitudine, angelus consilii^b missus est, et post Patrem universorum caput factus est. Omnia enim in ipso creata sunt visibilia et invisibilia, throni, dominationes, regna, delitates, ministrationses^c : quare Deus etiam ipsum exaltavit, deditque illi nomen supra omne nomen, ut omne genu flectatur, omnisque lingua confiteatur, quod Dominus gloriæ Jesus Christus Salvator^d, idem ipse qui ascendit, quique descendit. Quod vero ascendit, quid est nisi quod et descendit? Qui descendit, idem est, in partes terræ infimas, et qui supra caelos ascendit^e.